Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
Якутск

Об утверждении плана по углубленной диспансеризации граждан,

перенесших новую коронавирусную инфекцию на 2021 год

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от
18 июня 2021 года № 927 «О внесении изменений в Программу
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях ранней
диагностики осложнений у пациентов, перенесших новую коронавирусную
инфекцию, в соответствии с частью 7 статьи 46 Федерального закона от 21
ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации», руководствуясь Положением Министерства здравоохранения
Республики Саха (Якутия), утвержденного Указом Главы Республики Саха
(Якутия) от 27.12.2016 г. № 1637 «Об утверждении Положений о
Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) и его коллегии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. план по углубленной диспансеризации граждан, перенесших новую
коронавирусную инфекцию на 2021 год в разрезе медицинских организаций
согласно приложению, к настоящему приказу;
2. Руководителям медицинских организаций Республики Саха (Якутия)
оказывающим первичную медико – санитарную помощь населению:
2.1. принять в работу настоящий План;
2.2. обеспечить 100% исполнение утвержденного Плана на текущий год.
Срок до 30.12.2021 год.

Министерство
здравоохранения

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
доруобуйа харыстабылын

Министиэристибэтэ

Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия)

3. Директору ТФОМС РС (Я) (Горохов А.В.) принять в работу
утвержденный план углубленной диспансеризации граждан, перенесших
новую коронавирусную инфекцию на 2021 год в Республике Саха (Якутия).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
здравоохранения

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Борисова